
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/88  
  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 18.09.2019 

čís. 0427/ZM1822/8-0523/ZM1822/8 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/88  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 18.09.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0427/ZM1822/8 ZM_M 0 Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 18.09.2019 

35 

0428/ZM1822/8 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 8. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 18.09.2019 

72 

0429/ZM1822/8 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0430/ZM1822/8 ZM_M 3 Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva 

města Ostravy 

35 

0431/ZM1822/8 ZM_M 4 Memorandum o vzájemné spolupráci a pomoci 35 

0432/ZM1822/8 ZM_M 5 Souhlas s účastí statutárního města Ostravy v 

projektu “POTEnT” v rámci mezinárodního 

programu Interreg Europe 

35 

0433/ZM1822/8 ZM_M 6 Smlouva o dotaci k projektu CLAIRO v rámci 

evropského dotačního titulu Urban Innovative 

Actions 

35 

0434/ZM1822/8 ZM_M 7 Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Ostravou na alternativní pohon II” v rámci 

Národního programu Životní prostředí 

35 

0435/ZM1822/8 ZM_M 8 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Vědecko-technologický park za I. pololetí roku 

2019 

35 

0436/ZM1822/8 ZM_M 9 Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci 

projektu “Záchrana a revitalizace části Národní 

kulturní památky - objektů vysokých pecí 4 a 6 v 

areálu Dolní oblasti Vítkovic a vytvoření státní 

příspěvkové organizace MUSEUM+” 

35 

0437/ZM1822/8 ZM_M 10 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

30.000 Kč Židovské obci v Ostravě 

35 

0438/ZM1822/8 ZM_M 11 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0439/ZM1822/8 ZM_M 12 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Ostravy, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o 

zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

0440/ZM1822/8 ZM_M 13 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/88  
  

0441/ZM1822/8 ZM_M 14 Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pro projekty “Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských 

zařízeních SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a 

MŠ Ostrava” a “Vybudování retenční nádrže u 

objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” 

35 

0442/ZM1822/8 ZM_M 15 Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pro projekt “Revitalizace aleje 

na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po ulici 

Na Bělidle” 

35 

0443/ZM1822/8 ZM_M 16 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního 

programu na projekt „Komunitní centrum – 

VŠICHNI SPOLU“ 

35 

0444/ZM1822/8 ZM_M 17 Pojmenování nových ulic v k.ú. Polanka nad 

Odrou - lokalita Janová 

35 

0445/ZM1822/8 ZM_M 80 Návrh na změnu ve Statutovém výboru 

zastupitelstva města 

35 

0446/ZM1822/8 ZM_M 81 Informativní zpráva o přípravě a realizaci projektu 

SametOVA!!! 1989-2019 

35 

0447/ZM1822/8 ZM_M 18 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě 

ev.č. 1234/2016/MJ na pozemek v k.ú. Mošnov, v 

PZ zóně Ostrava - Mošnov 

29 

0448/ZM1822/8 ZM_M 19 Žádosti o uznání vydržení vlastnického práva k 

nemovitým věcem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava 

29 

0449/ZM1822/8 ZM_M 20 Návrh na svěření detektorů požáru a kouře Kidde 

10Y29 a detektorů oxidu uhelnatého městským 

obvodům Ostrava - Jih, Moravská Ostrava a 

Přívoz, Mariánské Hory a Hulváky 

29 

0450/ZM1822/8 ZM_M 21 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 

obvodu Martinov, lávka přes Plesenský potok 

29 

0451/ZM1822/8 ZM_M 22 Návrh na odejmutí movitých věcí - ze svěření 

městského obvodu Polanka nad Odrou, následně 

svěření těchto věcí k hospodaření dodatkem č. 9 

ke zřizovací listině Knihovny města Ostravy, p.o. 

29 

0452/ZM1822/8 ZM_M 23 Návrh na odejmutí nemovitých věcí městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

29 

0453/ZM1822/8 ZM_M 24 Návrh změnit usnesení zastupitelstva města č. 

0185/ZM1822/4, návrh nekoupit a koupit 

nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, návrh 

nekoupit nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec 

Ostrava 

28 

0454/ZM1822/8 ZM_M 25 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 

0987/ZM1418/15 ze dne 23. 3. 2016, návrh 

bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Stará 

Plesná, obec Ostrava a návrh svěřit nemovité věci 

městskému obvodu Plesná 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/88  
  

0455/ZM1822/8 ZM_M 27 Návrh darovat nemovité věci v k. ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava Moravskoslezskému kraji 

29 

0456/ZM1822/8 ZM_M 28 Návrh přijmout darem stavbu od Ostravských 

vodáren a kanalizací a.s. v k.ú. Hošťálkovice 

29 

0457/ZM1822/8 ZM_M 29 Návrh na záměr města darovat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice a k. ú. Harty, obec Petřvald, 

Moravskoslezskému kraji 

29 

0458/ZM1822/8 ZM_M 30 Návrh města směnit pozemky v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

29 

0459/ZM1822/8 ZM_M 31 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Stará Plesná, obec Ostrava 

29 

0460/ZM1822/8 ZM_M 32 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Poruba a návrh 

na jejich svěření městskému obvodu Poruba, vše 

obec Ostrava 

29 

0461/ZM1822/8 ZM_M 33 Návrh koupit pozemek parc. č. 2132 v k. ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

29 

0462/ZM1822/8 ZM_M 34 Návrh koupit pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec 

Ostrava 

29 

0463/ZM1822/8 ZM_M 35 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0464/ZM1822/8 ZM_M 36 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, 

návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Stará Bělá, vše obec Ostrava 

29 

0465/ZM1822/8 ZM_M 37 Návrh na uzavření kupní smlouvy k části pozemku 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ul. Vítězná 

29 

0466/ZM1822/8 ZM_M 38 Návrh nekoupit pozemek v k. ú. Mariánské Hory a 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0467/ZM1822/8 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava 

29 

0468/ZM1822/8 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Mariánské Hory a návrh na záměr města neprodat 

části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, vše obec 

Ostrava 

29 

0469/ZM1822/8 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Polanka nad Odrou, v k.ú. Krásné Pole a návrh na 

záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Nová 

Bělá, vše obec Ostrava 

29 

0470/ZM1822/8 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba, návrh úplatně nenabýt nemovitou věc v 

k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

29 

0471/ZM1822/8 ZM_M 43 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0472/ZM1822/8 ZM_M 44 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Výškovice u Ostravy a v k.ú. Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/88  
  

0473/ZM1822/8 ZM_M 45 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0474/ZM1822/8 ZM_M 46 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. 

ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0475/ZM1822/8 ZM_M 47 Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh 

na záměr města neprodat část pozemku (k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava) 

29 

0476/ZM1822/8 ZM_M 48 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

0477/ZM1822/8 ZM_M 49 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Poruba a v k.ú. Poruba-sever, návrh na záměr 

města prodat nemovitou věc k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, vše obec Ostrava 

29 

0478/ZM1822/8 ZM_M 50 Návrh na záměr města neprodat a směnit nemovité 

věci v k.ú. Hrabová a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

29 

0479/ZM1822/8 ZM_M 51 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov, v k.ú. Stará Plesná a v k.ú. Nová 

Bělá, vše obec Ostrava 

29 

0480/ZM1822/8 ZM_M 52 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

29 

0481/ZM1822/8 ZM_M 82 Návrh nevyužít předkupní právo k pozemkům v 

k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

29 

0482/ZM1822/8 ZM_M 83 Návrh na záměr města zřídit právo stavby k 

pozemku ve vlastnictví Statutárního města 

Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0483/ZM1822/8 ZM_M 84 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 

0396/ZM1822/7 ze dne 19. 6. 2019 v bodě 4) a 

návrh na uzavření kupní smlouvy ve strategické 

průmyslové zóně Ostrava - Mošnov se společnosti 

Ostrava Airport Multimodal Park s.r.o. 

29 

0484/ZM1822/8 ZM_M 85 Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava 

29 

0485/ZM1822/8 ZM_M 86 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0486/ZM1822/8 ZM_M 87 Návrh na uznání vydržení vlastnického práva k 

nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

0487/ZM1822/8 ZM_M 53 Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob 30 

0488/ZM1822/8 ZM_M 54 Žádost P.K. o prominutí dluhu ve výši 68.700,00 

Kč vůči statutárnímu městu Ostrava vzniklého 

odtahem vozidla tvořící překážku provozu na 

pozemní komunikaci 

30 

0489/ZM1822/8 ZM_M 55 Žádost Y.V. o prominutí dluhu ve výši 37.521,00 

Kč opatrované N.B. vůči statutárnímu městu 

Ostrava odpovídající částce poplatků z prodlení 

dle nájemní smlouvy 

30 

0490/ZM1822/8 ZM_M 56 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostrava na rok 2020 

30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/88  
  

0491/ZM1822/8 ZM_M 88 Uzavření smlouvy o úvěru pro městský obvod 

Poruba s Komerční bankou, a.s. 

30 

0492/ZM1822/8 ZM_M 57 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy ze strany 

Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 

Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, 

příspěvkové organizace 

31 

0493/ZM1822/8 ZM_M 58 Poskytnutí stipendia města Ostravy v 

akademickém roce 2019/2020 a schválení Zásad 

na poskytnutí stipendia města Ostravy v 

akademickém roce 2020/2021 

31 

0494/ZM1822/8 ZM_M 59 Programy na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti 

školství na rok 2020 a v oblasti vzdělávání a 

talentmanagementu na rok 2020 a 1. čtvrtletí 2021 

31 

0495/ZM1822/8 ZM_M 60 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o změnu účelu použití části 

poskytnuté účelové dotace na Vybavení interiérů a 

rekonstrukci tribun fotbalového areálu Bazaly 

31 

0496/ZM1822/8 ZM_M 61 Žádost spolku Maratón klub Seitl Ostrava z.s. o 

navýšení poskytnuté dotace plynoucí z 

Veřejnoprávní smlouvy č. 0632/2019/ŠaS 

31 

0497/ZM1822/8 ZM_M 62 Žádost o mimořádnou dotaci spolků Sportovní 

basketbalová škola z.s.; FC OSTRAVA-JIH, z.s.; 

K+K LABYRINT OSTRAVA, z.s.; Jezdecký klub 

Baník Ostrava, Dragon Boat Ostrava, z.s. a 

společnosti Table Tennis Club OSTRAVA 2016 

s.r.o. 

31 

0498/ZM1822/8 ZM_M 89 Změna usnesení č. 0404/ZM1822/7 ze dne 

19.6.2019 

31 

0499/ZM1822/8 ZM_M 63 Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku a návrh na změnu podmínek pro čerpání 

investičního příspěvku pro Městskou nemocnici 

Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 

898/20A, 728 80 Ostrava, IČO 00635162, z Fondu 

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

32 

0500/ZM1822/8 ZM_M 64 Zpráva o čerpání finančních prostředků z Fondu 

pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. 

pololetí 2019 

32 

0501/ZM1822/8 ZM_M 65 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

32 

0502/ZM1822/8 ZM_M 66 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

32 

0503/ZM1822/8 ZM_M 67 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

32 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/88  
  

0504/ZM1822/8 ZM_M 68 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2020 

32 

0505/ZM1822/8 ZM_M 90 Návrh na poskytnutí a změnu účelu a podmínek 

čerpání již poskytnuté návratné finanční výpomoci 

organizaci Čtyřlístek-centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace 

32 

0506/ZM1822/8 ZM_M 91 Informace o způsobu zajištění financování 

vybraných druhů sociálních služeb v letech 2020-

2021 a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy s Moravskoslezským 

krajem 

32 

0507/ZM1822/8 ZM_M 92 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava v 

oblasti kultury 

32 

0508/ZM1822/8 ZM_M 93 Žádost o navýšení schválené neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury 

32 

0509/ZM1822/8 ZM_M 69 Žádost právnické osoby Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava, příspěvková organizace o 

souhlas s uspořádáním veřejné sbírky a převodem 

čistého výtěžku sbírky pro účely indonéské nadace 

za účelem výstavby a provozu záchranného centra 

pro luskouny 

33 

0510/ZM1822/8 ZM_M 70 Návrh na poskytnutí dotace Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektu “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva” 

33 

0511/ZM1822/8 ZM_M 94 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0512/ZM1822/8 ZM_M 95 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí bezúročné 

zápůjčky za účelem předfinancování výdajů na 

pořízení kotle v rámci dotačního programu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. 

výzva” 

33 

0513/ZM1822/8 ZM_M 96 Otevřený dopis neformálního kolektivu “Rodiče 

za klima Ostrava” 

33 

0514/ZM1822/8 ZM_M 71 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucích 

věcných břemen v souvislosti se stavbami 

zahrnutými do rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

34 

0515/ZM1822/8 ZM_M 72 Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., a jejich financování z rozpočtu statutárního 

města Ostrava - Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/88  
  

0516/ZM1822/8 ZM_M 73 Návrh na poskytnutí finančních prostředků k 

realizaci akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., dle příl. č. 1 a jejich financování z rozpočtu 

statutárního města Ostrava - z fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

34 

0517/ZM1822/8 ZM_M 74 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

na realizaci stavby “Rekonstrukce vodovodu DN 

500 ul. Mariánskohorská” 

34 

0518/ZM1822/8 ZM_M 75 Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z 

Programu na zachování a obnovu kulturních 

památek a významných městských staveb z 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

34 

0519/ZM1822/8 ZM_M 76 Rozhodnutí o pořízení Změny č. 2b Územního 

plánu Ostravy zkráceným postupem a rozhodnutí 

o pořízení změny Územního plánu Ostravy 

34 

0520/ZM1822/8 ZM_M 77 Zpráva o činnosti statutového výboru 

zastupitelstva města za I. pololetí roku 2019 

35 

0521/ZM1822/8 ZM_M 78 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za I. pololetí 2019 

61 

0522/ZM1822/8 ZM_M 79 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2019 

61 

0523/ZM1822/8 ZM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemku v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 

obec Ostrava a návrh svěřit nemovitou věc 

městskému obvodu Petřkovice 

29 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_TO 1 Tisková oprava k usnesení zastupitelstva města 

č.0379/ZM1822/7 ze dne 19.6.2019 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/88  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
18.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0427/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 18.09.2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 18.09.2019 
  
Usnesení číslo: 0428/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 18.09.2019,              

Ing. Rostislava Řehu a paní Yvetu Sekerákovou  

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0429/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0430/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02091/RM1822/31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/88  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s 

úpravou 

  

 
ZM_M 4 
Memorandum o vzájemné spolupráci a pomoci 
  
Usnesení číslo: 0431/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01769/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a pomoci mezi statutárním města Ostrava 

a 

vyšším územním samosprávným celkem Moravskoslezský kraj, se sídlem: 28. října 117, 702 

8 Ostrava; IČ: 70890692 

a 

státní organizací Správa železniční dopravní cesty, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

1; IČ: 70994234 

a 

společností Concens Investments a.s., se sídlem Rybná 682/14, Staré město, 110 00 Praha 1; 

IČ:05752434 

a 

přístavem Antwerpy: Antwerp Port Authority, Havenhuis, Zaha Hadidplein 1, 2030 

Antwerpen, België; BE 0248.399.380 

  

 
ZM_M 5 
Souhlas s účastí statutárního města Ostravy v projektu “POTEnT” v 
rámci mezinárodního programu Interreg Europe 
  
Usnesení číslo: 0432/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/88  
  

  
k usnesení č. 01770/RM1822/27 
k usnesení č. 09156/RM1418/127 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o účasti statutárního města Ostravy v projektu “POTEnT” v rámci mezinárodního programu 

Interreg Europe v roli projektového partnera 

  

2) schvaluje 

  
jako nositele projektu dle bodu 1) tohoto usnesení odbor strategického rozvoje 

  

3) ukládá 

  primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

uzavření “Partnerské smlouvy o řešení projektu” uzavírané mezi vedoucím partnerem 

projektu a partnery projektu v rámci a v souladu s pravidly mezinárodního programu Interreg 

Europe dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Smlouva o dotaci k projektu CLAIRO v rámci evropského dotačního 
titulu Urban Innovative Actions 
  
Usnesení číslo: 0433/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08621/RM1418/120 
k usnesení č. 0237/ZM1822/5 
k usnesení č. 00960/RM1822/16 
k usnesení č. 02012/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o uzavření ”Smlouvy o dotaci” mezi Région Hauts-de-France, Hotel de Région, 151, avenue du 

Président Hoover, 595 55 Lille Cedex, France - pověřeným subjektem evropského dotačního 

titulu Urban Innovative Actions a statutárním městem Ostrava za účelem realizace projektu 

CLAIRO dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
k projektu “Ostravou na alternativní pohon II” v rámci Národního 
programu Životní prostředí 
  

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/88  
  

Usnesení číslo: 0434/ZM1822/8 
  
k usnesení č. 08383/RM1418/117 
k usnesení č. 02015/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 

1931/1, 148 Praha 11, IČO: 00020729 prostřednictvím Národního programu Životní prostředí 

pro projekt “Ostravou na alternativní pohon II” dle podmínek Rozhodnutí č. 03231821 o 

poskytnutí dotace viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

a  

uzavření Smlouvy č. 03231821 o poskytnutí podpory mezi příjemcem statutárním městem 

Ostrava a poskytovatelem Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 na financování projektu “Ostravou na 

alternativní pohon II” z Národního programu Životní prostředí dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová 
zóna Hrušov a Vědecko-technologický park za I. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0435/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0167/ZM1822/4 
k usnesení č. 02094/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Vědecko-technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, předložit zastupitelstvu města k projednání 

pravidelnou informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto usnesení za II. pololetí roku 2019 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/88  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2020 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 9 
Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci projektu “Záchrana a 
revitalizace části Národní kulturní památky - objektů vysokých pecí 4 a 
6 v areálu Dolní oblasti Vítkovic a vytvoření státní příspěvkové 
organizace MUSEUM+” 
  
Usnesení číslo: 0436/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02096/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu “Záchrana a revitalizace 

části Národní kulturní památky - objektů vysokých pecí 4 a 6 v areálu Dolní oblasti Vítkovic a 

vytvoření státní příspěvkové organizace MUSEUM+” mezi statutárním městem Ostrava 

a 

ústředním orgánem státní správy České republiky Ministerstvo kultury, se sídlem: Maltézské 

náměstí 471/1, 118 11 Praha, IČ: 00023671 

a 

vyšším územním samosprávným celkem Moravskoslezský kraj, se sídlem: 28. října 117, 702 

18 Ostrava, IČ: 70890692 

a 

organizací Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s., se sídlem: Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava, IČ: 

75125285  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč Židovské obci v 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0437/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01763/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/88  
  

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru ve výši 30.000 Kč Židovské obci v Ostravě, se sídlem na Tovární 

ul. 732/15, 709 00, Ostrava, IČO 00562602, na rekonstrukci památníku obětem holocaustu 

umístěného před budovou Hlavního nádraží v Ostravě a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0438/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02080/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
kandidáty na přísedící 

1.  

paní Mgr. AXXXX AXXXXXXXXXXX, XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX Orlová XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Michalem 

Mariánkem (Ostravak), 

2.  

paní RXXXX BXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

3.  

paní Mgr. AXXXX ČXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

4.  

pana PXXXX ČXXXXXXX, XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

5.  

pana Mgr. JXXXXX DXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXXXX, navrženého panem Mgr. Michalem Hořínkem (KDU-ČSL a 

nezávislí kandidáti), 

6.  

pana PXXXX MXXXXXX DXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXX XXX XX Frýdek-Místek, navrženého panem Ing. Zbyňkem  Pražákem, Ph.D. (KDU-

ČSL a nezávislí kandidáti), 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/88  
  

7.  

paní VXXXXXXXX DXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou paní Markétou 

Langrovou (ANO 2011), 

8.  

paní DXXXXXX FXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

9.  

pana Mgr. PXXXX HXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

10.  

pana RXXXXX HXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

 

11.  

pana Ing. JXXXXX HXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX Ostrava-XXXXXXXX XXXXXXXX navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

 

12.  

pana Ing. KXXXX JXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXX XXXXXXXX XXX 

XX Ostrava-XXXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

 

13.  

paní Mgr. NXXXXX JXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

 

14.  

paní MXXXXXX KXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXXXX XXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

 

15.  

pana VXXXXXXXXX KXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

16.  

paní VXXXXX KXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXXXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/88  
  

17.  

paní Ing. IXXXX KXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXXX XXXXXXX, navrženou paní Ing. Janou 

Vajdíkovou (ČSSD), 

18.  

paní HXXX KXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

19.  

paní Bc. AXXXXX LXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

20.  

paní RXXXXX MXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

21.  

paní Ing. HXXX MXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX Ostrava-XXXXXX XXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

22.  

paní Mgr. Ing. AXXXX MXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

23.  

pana Ing. ZXXXXX MXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. 

(KDU-ČSL a nezávislí kandidáti), 

24.  

paní ZXXXXX MXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

25.  

paní Bc. GXXXXXXX PXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

26.  

pana JUDr. JXXXXXXXX PXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXX XXX XX Studénka-XXXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/88  
  

27.  

pana MXXXXXXXX SXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXX XXXXXX XXX 

XX Brno-XXXXX XXXXX navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

28.  

paní Ing. PXXXXXX ŠXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

29.  

pana PXXXX TXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem X XXXX XXXXXXXX XXX XX 

Ostrava-XXXXXXXX, navrženého paní Ing. Janou Vajdíkovou (ČSSD), 

30.  

paní JXXX VXXXXXXXX XXXX XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXX XX Ostrava-XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

31.  

pana Ing. LXXXXXXX VXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX trvale bytem XX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX Ostrava-XXXXXXX XXX XXXXX, navrženého 

panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 12 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 
znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0439/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02148/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve 

znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/88  
  

  

 
ZM_M 13 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0440/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02146/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  poskytnout zápůjčky zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených 

městem, a to zaměstnancům uvedeným v příloze č. 1 tohoto materiálu včetně vymezených 

účelů a výše zápůjček 

a uzavřít s jednotlivými zaměstnanci příslušnou smlouvu o zápůjčce dle přílohy č.2 (Smlouva o 

bezúročné  zápůjčce pro bytové účely) a přílohy č.3 (Smlouva o  bezúročné zápůjčce k 

překlenutí tíživé životní situace) 

  

 
ZM_M 14 
Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 
projekty “Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních 
SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava” a “Vybudování 
retenční nádrže u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” 
  
Usnesení číslo: 0441/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01754/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  a) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Výměna plynových kotlů ve 

vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava” 

stanovenými v části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace - Podmínky poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí Registrace akce a Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

b) vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Vybudování retenční nádrže u 

objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” stanovenými v části II. čl. 1 a 14 Přílohy č. 1 k 

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace, která je 

nedílnou součástí Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/88  
  

  

 
ZM_M 15 
Schválení Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 
projekt “Revitalizace aleje na ulici Sadová v úseku od Dětského ráje po 
ulici Na Bělidle” 
  
Usnesení číslo: 0442/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01932/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části II. čl. 1 a 14 

Přílohy č. 1 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace, 

která je nedílnou součástí Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Komunitní centrum – 
VŠICHNI SPOLU“ 
  
Usnesení číslo: 0443/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01860/RM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s posunutím termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Pojmenování nových ulic v k.ú. Polanka nad Odrou - lokalita Janová 
  
Usnesení číslo: 0444/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01931/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/88  
  

1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o 

pojmenování nových ulic: 

- na pozemku parc.č. 2886/2 v k.ú. Polanka nad Odrou názvem “Kopretinová” 

- na pozemku parc.č. 2665/57 v k.ú. Polanka nad Odrou názvem “V Břízkách” 

- na pozemku parc.č. 2665/23 v k.ú. Polanka nad Odrou názvem “Jasanová” 

- na pozemku parc.č. 2838/1 v k.ú. Polanka nad Odrou názvem “Na Louce” 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Polanka nad Odrou, aby zajistil označení nově vzniklých ulic 

  

 Vyřizuje: Pavel Bochnia, T: 30.11.2019 

 starosta městského obvodu Polanka nad Odrou 

  
 

ZM_M 80 
Návrh na změnu ve Statutovém výboru zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0445/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02156/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. RXXXXXX ZXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem: XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX na členství ve statutovém výboru, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) volí 

  
pro volební období 2018 - 2022 

členem statutového výboru  

- Ing. JXXX BXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem: XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXX XX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/88  
  

 
ZM_M 81 
Informativní zpráva o přípravě a realizaci projektu SametOVA!!!        
1989-2019 
  
Usnesení číslo: 0446/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02154/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informativní zprávu o přípravě a realizaci projektu SametOVA!!! 1989-2019 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě ev.č. 1234/2016/MJ na 
pozemek v k.ú. Mošnov, v PZ zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0447/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě ev.č. 1234/2016/MJ ze dne 27. 4. 2016, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 27. 3. 2018, která byla uzavřena mezi statutárním městem Ostravou a 

společností Vítkovice - výzkum a vývoj - technické aplikace a.s., se sídlem Studentská 

6202/17, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 27677257, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za 

podmínky udělení souhlasu s uzavřením tohoto dodatku správce programu - Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR nejpozději do 30. 9. 2019 

  

 
ZM_M 19 
Žádosti o uznání vydržení vlastnického práva k nemovitým věcem v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0448/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02099/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/88  
  

  
neuznat vydržení vlastnického práva 

k části pozemku p.p.č. 270/1, ost. plocha, jiná plocha o výměře cca 90 m2 v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

ve prospěch XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodlo 

  
neuznat mimořádné vydržení vlastnického práva 

k části pozemku p.p.č. 1060/2, ost. plocha, ost. komunikace  o výměře cca 52 m2 v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4/1 předloženého 

materiálu ve prospěch XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na svěření detektorů požáru a kouře Kidde 10Y29 a detektorů 
oxidu uhelnatého městským obvodům Ostrava - Jih, Moravská Ostrava 
a Přívoz, Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0449/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01876/RM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto 

majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy             

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

a) Městskému obvodu Ostrava - Jih 

 4 926 ks - detektorů požáru a kouře Kidde 10Y29 v pořizovací ceně 1 460 312,95 Kč   

b) Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 1 000 ks - detektorů požáru a kouře Kidde 10Y29 v pořizovací ceně  296 450,45 Kč  

c) Městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

  330 ks - detektorů oxidu uhelnatého Kidde 10LLDCO v pořizovací ceně  227 479,90 Kč 

 1 944 ks - detektorů požáru a kouře Kidde 10Y29 v pořizovací ceně 576 298,80 Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/88  
  

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava - Jih, Moravská Ostrava a Přívoz a Mariánské Hory a Hulváky dle ust. čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve 

znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Martinov, 
lávka přes Plesenský potok 
  
Usnesení číslo: 0450/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01773/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Martinov v souladu  s ustanovením § 

132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

a) lávky přes Plesenský potok č. OV-432 L umístěné na části pozemku parc. č. 2653/4 v k. ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, v účetní hodnotě 5.840,- Kč 

  

b) služebnosti spočívající v umístění výše uvedeného mostního objektu na části pozemku parc. 

č. 2653/4 v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, v účetní hodnotě 3.025,- Kč 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na odejmutí movitých věcí - ze svěření městského obvodu 
Polanka nad Odrou, následně svěření těchto věcí k hospodaření 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině Knihovny města Ostravy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0451/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01776/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o odejmutí movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu v celkové 

pořizovací ceně 341 201,85 Kč ze svěření městského obvodu Polanka nad Odrou v souladu s 

ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 

předpisů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/88  
  

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, právnické osoby Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) stanovuje 

  
že dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizaci dle bodu 2) tohoto usnesení 

podepíše spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Mgr. Radim 

Babinec 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na odejmutí nemovitých věcí městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0452/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02029/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 

132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

nemovité věci, a to: 

stavbu bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc.č. 2620/103 

pozemek parc.č. 192/3 - zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek parc.č. 192/5 - zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek parc.č. 192/6 - zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek parc.č. 192/7 - zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 24 
Návrh změnit usnesení zastupitelstva města č. 0185/ZM1822/4, návrh 
nekoupit a koupit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, návrh nekoupit 
nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0453/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
28 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/88  
  

  
k usnesení č. 01875/RM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
změnit své usnesení č. 0185/ZM1822/4 ze dne 6. 3. 2019 v bodě 2), kterým rozhodlo koupit 

nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to tak, že v usnesení a v příloze č. 3 

vypouští text: “Mgr. XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX“ 

a nahrazuje textem: “Mgr. XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 736/248, 

- p.p.č. 736/249, 

od vlastníka Hadyna - International, spol. s r.o., IČO 483 98 993, sídlo Teslova 1118, Přívoz, 

702 00 Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 

736/249, nacházející se pod stavbami ve vlastnictví statutárního města Ostrava, od vlastníka 

Hadyna - International, spol. s r.o., IČO 483 98 993, sídlo Teslova 1118, Přívoz, 702 00 

Ostrava 

a zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy, za kupní cenu v místě a čase obvyklou 

  

4) rozhodlo 

  
nekoupit stavbu bez čp/če, garáž, od vlastníka XXXXXX XXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX, umístěnou na pozemku parc.č. 924/3, 

k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

Pro tento konkrétní převod statutární město Ostrava neuplatňuje své zákonné předkupní právo 

vyplývající z § 3056 NOZ. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/88  
  

ZM_M 25 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 0987/ZM1418/15 ze dne 
23. 3. 2016, návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, 
obec Ostrava a návrh svěřit nemovité věci městskému obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 0454/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02103/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0987/ZM1418/15 ze dne 23. 3. 2016 v plném rozsahu, kterým rozhodlo o 

bezúplatném nabytí pozemků v k.ú. Stará Plesná a k.ú. Nová Plesná, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 227/3, zahrada, o výměře 1848 m2, dle geometrického plánu č. 1164-

7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 227/3, zahrada 

- část pozemku parc.č. 227/4, zahrada, o výměře 333 m2, dle geometrického plánu č. 1164-

7/2017  oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 227/4, zahrada 

- pozemek parc.č. 230/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 87 m2 

- část pozemku parc.č. 230/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 77 m2, dle geometrického 

plánu č. 1164-7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 230/6, ost. plocha, 

ost. komunikace 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO: 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, kterou zastupuje Mgr. 

Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, sídlo 

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. 1003991971 - dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věcí v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 219/6, trvalý travní porost, o výměře 502 m2 

- část pozemku parc.č. 227/3, zahrada, o výměře 243 m2, dle geometrického plánu č. 1164-



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/88  
  

7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 227/6, zahrada 

- část pozemku parc.č. 227/4, zahrada, o výměře 193 m2, dle geometrického plánu č. 1164-

7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 227/7, zahrada 

- část pozemku parc.č. 228/1, trvalý travní porost, o výměře 189 m2, dle geometrického plánu 

č. 1164-7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 228/5, trvalý travní porost 

- pozemek parc.č. 229/1, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 248 m2 

- pozemek parc.č. 229/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 68 m2 

- část pozemku parc.č. 230/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 658 m2, dle 

geometrického plánu č. 1164-7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 230/1, 

ost. plocha, ost. komunikace 

- část pozemku parc.č. 964/6, ost. plocha, silnice, o výměře 508 m2, dle geometrického plánu č. 

1164-7/2017 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 964/35, ost. plocha, silnice 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

IČO: 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, kterou zastupuje Mgr. 

Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, sídlo 

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. 1002991971 - dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
označit pozemky uvedené v bodu 2) a 3) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Plesná dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodu 2) a 3) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Plesná dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 27 
Návrh darovat nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 0455/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01949/RM1822/29 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/88  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat části nemovitých věcí 

- část pozemku parc. č. 376/2 o výměře 2 m2 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, která 

je dle geometrického plánu č. 3024-91/2014 vyhotoveného pro k. ú. Polanka nad Odrou, 

označena jako pozemek parc. č. 376/3 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 385 o výměře 1 m2 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava,  ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, která 

je dle geometrického plánu č. 3024-91/2014 vyhotoveného pro k. ú. Polanka nad Odrou 

označena jako pozemek parc. č. 385/2 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

Moravskoslezskému kraji, zastoupeném Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Návrh přijmout darem stavbu od Ostravských vodáren a kanalizací a.s. 
v k.ú. Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 0456/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02028/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem stavbu bez čp/če, stavba technického vybavení na pozemku parc.č. 1320 v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava od Ostravských vodáren a kanalizací a.s.,  se sídlem Nádražní 

1314/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 673 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění stavbu 

bez čp/če, stavba technického vybavení na pozemku parc.č. 1320 v k.ú. Hošťálkovice, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/88  
  

za podmínky, že se statutární město Ostrava stane jejím vlastníkem 

a za podmínky, že městský obvod Hošťálkovice vydá souhlasné stanovisko se svěřením 

  

3) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění stavbu bez čp/če, 

stavbu technického vybavení na pozemku parc.č. 1320 v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

za podmínky, že se statutární město Ostrava stane jejím vlastníkem 

a za podmínky, že městský obvod Hošťálkovice vydá souhlasné stanovisko se svěřením 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města darovat pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, k. ú. Sedlnice, obec 
Sedlnice a k. ú. Harty, obec Petřvald, Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 0457/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02111/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- parc. č. 1121/23 

- parc. č. 1122/8 

- parc. č. 1122/19 

- parc. č. 1122/21 

- parc. č. 1122/22 

- parc. č. 1122/23 

- parc. č. 1122/24 

- parc. č. 1122/28 

- parc. č. 1122/34 

- parc. č. 1122/40 

- parc. č. 1122/42   

- parc. č. 1122/44  

- parc. č. 1122/45 

- parc. č. 1122/46  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/88  
  

- parc. č. 1122/51  

- parc. č. 1129/11 

- parc. č. 1129/12  

- parc. č. 1129/16  

- parc. č. 1129/17 

- parc. č. 1129/19 

- parc. č. 1130/5   

- parc. č. 1130/7   

- parc. č. 1130/13   

- parc. č. 1130/15   

- parc. č. 1130/16  

- parc. č. 1130/17  

- parc. č. 1557/1  

- parc. č. 1557/4   

- parc. č. 1557/5   

- parc. č. 1557/6  

- parc. č. 1557/8  

- parc. č. 1557/9  

- parc. č. 1557/10   

- parc. č. 1557/13  

- parc. č. 1559/4   

- parc. č. 1559/5  

- parc. č. 1559/7 

- parc. č. 1559/8  

- parc. č. 1559/20 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

- p. p. č. 1302/1 

- p. p. č. 1302/20 

- p. p. č. 1302/22 

- p. p. č. 1302/23 

- p. p. č. 1302/24 

- p. p. č. 1302/26 

- p. p. č. 1302/33 

- p. p. č. 1331/5 

- p. p. č. 1332/9 

- p. p. č. 1336/3 

- p. p. č. 1337 

- p. p. č. 1339/25 

- p. p. č. 1339/27 

- p. p. č. 1339/28 

- p. p. č. 1340/46 

- p. p. č. 1340/48 

- p. p. č. 1340/51 

- p. p. č. 1356/5 

- p. p. č. 1356/12 

-¨p. p. č. 1356/18 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/88  
  

- p. p. č. 1469/2 

- p. p. č. 1469/3 

- p. p. č. 1469/4 

- p. p. č. 1469/5 

- p. p. č. 1471/2 

- p. p. č. 1471/3 

- p. p. č. 2093/10 

- p. p. č. 2093/11 

- p. p. č. 2093/13 

- p. p. č. 2093/18 

- p. p. č. 2093/19 

- p. p. č. 2093/20 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

- p. p. č. 971/2 

- p. p. č. 971/3 

- p. p. č. 971/11 

vše v k. ú. Harty, obec Petřvald 

a zároveň si vyhrazuje právo darovat všechny tyto výše uvedené nemovité věci (částí 

pozemků) včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, 

případně i více uvedených věcí, přičemž si zároveň vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv 

zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Návrh města směnit pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0458/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02035/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

část pozemku p. p. č. 61/1 o výměře 185 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, která je dle 

geometrického plánu č. 2325-36/2019 vyhotoveného pro k. ú. Přívoz, označena jako pozemek 

p. p. č. 61/10 v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/88  
  

část pozemku p. č. st. 118 o výměře  62 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, která je dle 

geometrického plánu č. 2265-66c/2018  vyhotoveného pro k. ú. Přívoz, označena jako 

pozemek p. č. st. 118/5 ve vlastnictví XXX XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu v rámci “Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti”, která 

je přílohou č. 3 předloženého materiálu. 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0459/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02112/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města směnit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Plesná a to: 

- část pozemku parc.č. 229/6 o výměře 839 m2 dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná označena jako pozemek parc.č. 229/43 v k.ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava 

 - část pozemku parc.č. 229/6 o výměře 1254 m2 dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná označena jako pozemek parc.č. 229/6 v k.ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 229/5 o výměře 864 m2 dle geometrického plánu č. 1233-10a/2019 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná označena jako pozemek par.č. 229/5 v k.ú. Stará Plesná, 

obec Ostrava 

za nemovité věci ve vlastnictví HOMOLA holding s.r.o., Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 

00 Ostrava, IČO: 06519091, a to: 

- část pozemku parc.č. 229/14 o výměře 813 m2 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 1233-10b/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná  označena jako 

pozemek parc.č. 229/46 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 230/3 o výměře 83 m2  v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 1233-10b/2019 vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná označena jako 

pozemek parc.č. 230/7 v k ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/88  
  

 
ZM_M 32 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Poruba a návrh na jejich svěření 
městskému obvodu Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0460/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01941/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemky parc.č. 2531/1, parc.č. 

2531/2 a parc.č. 2954/1 od paní XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX za sjednanou kupní 

cenu v celkové výši 124.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 za podmínky, že před podpisem smlouvy bude 

vymazáno věcné břemeno užívání, zapsáno pod č.j. V - 4864/2013 na LV č. 612 pro k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 2531/1 a parc.č. 2531/2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava uvedené v 

bodě  1)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 

(1) písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky 2531/1 a parc.č. 2531/2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava uvedené v 

bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 33 
Návrh koupit pozemek parc. č. 2132 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0461/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/88  
  

k usnesení č. 01942/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 2132 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

od České republiky-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00  Nové Město, Praha 2, IČO 697 97 111, za cenu obvyklou 36.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek 

parc. č. 2132 - vodní  plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 2132 - vodní  plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v 

k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené věci do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 34 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0462/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02031/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

- parc. č. 705/4 

- parc. č. 705/5 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/88  
  

od XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXX XXXXX, 725 28 Ostrava-

Hošťálkovice 

za cenu obvyklou v celkové výši 28.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0463/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02101/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 310/26, 

- p.p.č. 310/27 

od vlastníka XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu obvyklou v celkové výši 128.120,- 

Kč, 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 536/1, od 

vlastníků: 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXXX XXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 31.740,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodu 1) a 2)  tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/88  
  

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodu 1) a 2)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 36 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, návrh na záměr města 
směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0464/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02102/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 674/2, od 

vlastníků 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 51.360,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  rozhodnutí označit nemovitou věc, uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  označit nemovitou věc, uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků za podmínky, že 

předmětnou nemovitou věc statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3514/11, orná půda, o výměře 36 m2, která je dle geometrického plánu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/88  
  

č. 3419-93/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3514/24, orná půda (vlastník 

statutární město Ostrava, svěřeno městskému obvodu Stará Bělá) 

za 

- pozemek parc.č. 3513, ve vlastnictví fyzické osoby 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na uzavření kupní smlouvy k části pozemku k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava - ul. Vítězná 
  
Usnesení číslo: 0465/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02107/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  koupit  

část pozemku parc. č. 1112/1 o výměře 28 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 

dle geometrického plánu č. 5388 – 40/2016 vyhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 1112/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

od 

manželů 

XXXXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště: XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

za kupní cenu ve výši  12.440,- Kč (cena obvyklá dle znaleckého posudku) 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2  předloženého materiálu za podmínky, že dojde 

k výmazu zástavního práva smluvního k zajištění pohledávky zatěžující pozemek parc. č. 

1112/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  nekoupit 

část pozemku parc. č. 1112/1 o výměře 28 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, která je 

dle geometrického plánu č. 5388 – 40/2016 vyhotoveného pro katastrální území Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 1112/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

od 

manželů 

XXXXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/88  
  

oba bydliště: XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX 

za kupní cenu ve výši  84.700,- Kč (cena navrhovaná manžely XXXXXXXXXXX) 

  

3) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 1112/1 specifikovanou v bodě 1) návrhu 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 

1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

za podmínky, že bude výše uvedený pozemek převeden do vlastnictví statutárního města 

Ostravy 

  

4) rozhodlo 

  
označit část pozemku parc. č. 1112/1 specifikovanou v bodě 1) návrhu usnesení jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění za podmínky, že 

bude výše uvedený pozemek převeden do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

 
ZM_M 38 
Návrh nekoupit pozemek v k. ú. Mariánské Hory a v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0466/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02100/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  nekoupit: 

-  pozemek p.p.č. 728/4 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

od MILNEA státní podnik v likvidaci, 

se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, Praha 6, IČO: 000 16 187 

  

2) rozhodlo 

  nekoupit: 

- pozemek parc. č. 2498/8 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

od MILNEA státní podnik v likvidaci, 

se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, Praha 6, IČO: 000 16 187 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/88  
  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0467/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01774/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Svinov, a to pozemky: 

- parc.č. 1024/16, 

- parc.č. 1026/8 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o prodeji pozemků uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory a návrh 
na záměr města neprodat části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, vše 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0468/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01778/RM1822/27 
k usnesení č. 02019/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

st. p. č. 547  

p. p. č. 2679 

p. p. č. 104/38  

p. p. č. 1195  

p. p. č. 1196 

p. p. č. 104/4 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/88  
  

p. p. č. 104/39 

p. p. č. 1121 

p. p. č. 2658 

p. p. č. 104/37 

p. p. č. 104/36 

p. p. č. 2659 

p. p. č. 104/2 

p. p. č. 1164 

p. p. č. 104/41 

p. p. č. 104/7 

p. p. č. 2678 

p. p. č. 104/16 

p. p. č. 104/20 

p. p. č. 104/21 

p. p. č. 104/26 

st. p. č. 1261 

p. p. č. 104/27 

p. p. č. 2691 

p. p. č. 104/40 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

v souladu s čl. 7 odst. 3 bod b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, v 

úplném znění  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- část pozemku p.p.č. 130/12 o  výměře 18 m2 označenou GP jako díl „a“, 

- část pozemku p.p.č. 130/13 o výměře 97 m2 označenou GP jako díl „b“, 

- část pozemku p.p.č. 995/10 o výměře 33 m2 označenou GP jako díl „c“, 

přičemž všechny díly jsou GP sloučeny a označeny jako p.p.č. 130/30 o výměře 148 m2, 

- část pozemku p.p.č. 995/10  o výměře 99 m2 označenou GP jako pozemek p.p.č. 995/18, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/88  
  

ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, 
v k.ú. Krásné Pole a návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 
Nová Bělá, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0469/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01872/RM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat nemovitou věc a to 

- pozemek parc.č. 1810/2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  o záměru města prodat nemovité věci a to 

- pozemek parc.č. 319/2 

- pozemek parc.č. 320/3, 

oba v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci a to 

- část pozemku parc.č. 97/1 o výměře 19 m2 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Nová Bělá 

za 

- část pozemku parc.č. 98 o výměře 21 m2 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

ve vlastnictví fyzické osoby 

dle návrhu dělení pozemků, který je přílohou č. 5/C předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, návrh 
úplatně nenabýt nemovitou věc v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0470/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01940/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/88  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2892/1 

- pozemek parc.č. 2879/18 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  úplatně nenabýt nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, z vlastnictví paní XXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, a to pozemek parc.č. 1739/200 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0471/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01948/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat části nemovitých věcí  

- část pozemku parc. č. 1913/7 o výměře 188 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického 

plánu č. 2913-280/2019 vyhotoveného pro k. ú. Svinov, označena jako pozemek parc. č. 

1913/243 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 1913/102 o výměře 342 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava,  ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického 

plánu č. 2913-280/2019 vyhotoveného pro k. ú. Svinov označena jako pozemek parc. č. 

1913/244 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  že město nemá záměr prodat nemovité věci 

- pozemek parc. č. 3755/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

svěřený městskému obvodu Svinov 

- část pozemku parc. č. 3755/4 o výměře cca 500 - 600 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, dle zákresu, který 

je přílohou č. 3/D předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/88  
  

ZM_M 44 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy 
a v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0472/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01957/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

 1) rozhodlo 

  o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 715/325 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) rozhodlo 

  o záměru města prodat 

část pozemku parc.č. 73/49 o výměře 161 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, nově označenou dle 

geometrického plánu č. 464-94/2019, vyhotoveného pro k.ú. Dubina u Ostravy, jako pozemek 

parc.č. 73/70 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 45 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0473/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02019/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava: 

- pozemek parc. č. 390/1, 

součástí pozemku je stavba č. p. 87, obč. vybavenost, včetně všech součástí a příslušenství, tj. 

elektro přípojka, vodovodní přípojka, přípojka splaškové a dešťové kanalizace, přípojka plynu 

a plynový kotel s centrálním rozvodem 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/88  
  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0474/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02026/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o záměru města prodat 

pozemek p.p.č. 458/11 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) rozhodlo 

  o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.č.st. 3484 

- pozemek p.č.st. 4034 

- část pozemku p.p.č. 612/14 o výměře 25 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

3555-67/2019, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou jako pozemek p.p.č. 612/131  

- část pozemku p.p.č. 612/14 o výměře 35 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

3555-67/2019, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou jako pozemek p.p.č. 612/132 

- část pozemku p.p.č. 612/14 o výměře 35 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

3555-67/2019, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou jako pozemek p.p.č. 612/133  

 a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 47 
Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh na záměr města 
neprodat část pozemku (k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0475/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02033/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/88  
  

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 475/2 o výměře 86 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

oddělenou geometrickým plánem č. 4981 – 75/2015 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava, 

označenou jako pozemek parc. č. 475/2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 2684/2 o výměře 583 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, oddělenou geometrickým plánem č. 5842-16/2018  vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava, označenou jako pozemek parc. č. 2684/14, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0476/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01657/RM1822/26 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to 

- pozemek parc.č. 3118/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Poruba a v k.ú. 
Poruba-sever, návrh na záměr města prodat nemovitou věc k.ú. 
Třebovice ve Slezsku, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0477/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01777/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/88  
  

1) rozhodlo 

  že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

-  část pozemku parc.č. 2127/6 o výměře 120 m2, dle zákresu v situačním snímku, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

-  pozemek parc.č. 2393/30 

  

3) rozhodlo 

  že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2801/36 

  

4) rozhodlo 

  o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Třebovice, a to: 

- pozemek parc.č. 990/26 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na záměr města neprodat a směnit nemovité věci v k.ú. Hrabová 
a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0478/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01873/RM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 21 o výměře 567 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, nově označenou dle 

geometrického plánu č. 3044-41/2018, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová jako pozemek parc.č. 

21/2 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/88  
  

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek p.p.č. 2955/14 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu Ostrava-Jih, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 287/1 díl e) o výměře 20 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3464-

136/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou  a sloučenou do pozemku p.p.č. 292/2  

za 

níže uvedenou část pozemku ve vlastnictví fyzické osoby 

- část pozemku p.p.č. 292/2 díl d) o výměře 3 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3464-

136/2018, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou  a sloučenou do pozemku p.p.č. 287/1 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr 

zrušit   

  

 
ZM_M 51 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, v k.ú. 
Stará Plesná a v k.ú. Nová Bělá, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0479/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01874/RM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to 

- pozemek parc.č. 254/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/88  
  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to 

- část pozemku parc.č. 587 o výměře cca 13 m2  v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, 

dle zákresu, který je přílohou č. 4/A předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to 

- pozemek parc.č. 13 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Plesná 

  

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc a to 

- část pozemku parc.č. 304/5 o výměře cca 200 m2 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Nová Bělá, 

dle zákresu, který je přílohou č. 8/A předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci, vše v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0480/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02108/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat Družstvu vlastníků Polanka nad Odrou, se sídlem K Vydralinám 

114/5, 725 25 Ostrava - Polanka, IČO: 136 44 009, nemovité věci, a to pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1290/2, orná půda, o celkové výměře 126699 m2, 

- parc. č. 1309/4, orná půda, o celkové výměře 52482 m2, 

- parc. č. 1309/1, orná půda, o celkové výměře 23020 m2, 

- parc. č. 1309/2, orná půda, o celkové výměře 26557 m2, 

- parc. č. 1309/3, orná půda, o celkové výměře 9973 m2, 

- parc. č. 1318/1, orná půda, o celkové výměře 30970 m2, 

- parc. č. 1318/3, trvalý travní porost, o celkové výměře 6309 m2, 

- parc. č. 1319, trvalý travní porost, o celkové výměře 14477 m2, 

- parc. č. 1321/2, orná půda, o celkové výměře 5400 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/88  
  

- parc. č. 1320/1, orná půda, o celkové výměře 24365 m2, 

- parc. č. 1321/1, orná půda, o celkové výměře 30206 m2, 

- parc. č. 1322/1, trvalý trávní porost, o celkové výměře 19391 m2, 

- parc. č. 1322/3, trvalý trávní porost, o celkové výměře 2025 m2, 

- parc. č. 1326, orná půda, o celkové výměře 49507 m2, 

- parc. č. 1325/1, trvalý trávní porost, o celkové výměře 6052 m2, 

- parc. č. 1331/1, trvalý trávní porost, o celkové výměře 44454 m2, 

- parc. č. 1332/14, trvalý travní porost, o celkové výměře 17507 m2, 

- parc. č. 1332/1, trvalý travní porost, o celkové výměře 6258 m2, 

- parc. č. 1332/11, trvalý travní porost, o celkové výměře 1903 m2, 

- parc. č. 1290/8, orná půda, o celkové výměře 33742 m2, 

- parc. č. 1290/1, orná půda, o celkové výměře 29781 m2, 

- parc. č. 1239/24, ostatní plocha, o celkové výměře 2089 m2, 

- parc. č. 1239/25, ostatní plocha, o celkové výměře 6089 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle důvodové zprávy 

  

 
ZM_M 82 
Návrh nevyužít předkupní právo k pozemkům v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0481/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02157/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
nabídku na odkup nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to: 

1) 

- pozemku parc.č. 302/27 - zahrada 

- pozemku parc.č. 302/48 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 

jiná stavba - ve vlastnictví fyzické osoby 

učiněnou v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 5 

2) 

- pozemku parc.č. 302/25 - zahrada 

- pozemku parc.č. 302/47 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 

jiná stavba - ve vlastnictví fyzické osoby 

učiněnou v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 5 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/88  
  

3) 

- pozemku parc.č. 302/26 - zahrada - ve vlastnictví fyzické osoby 

učiněnou v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 5 

4) 

- pozemku parc.č. 302/18 - zahrada - ve spoluvlastnictví fyzické osoby (podíl 1/3)  

učiněnou v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 5 

  

2) rozhodlo 

  
nevyužít předkupní právo k níže uvedeným nemovitým věcem v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a 

to k: 

1) 

- pozemku parc.č. 302/27 - zahrada 

- pozemku parc.č. 302/48 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 

jiná stavba - ve vlastnictví fyzické osoby 

v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 6 a souhlasí s vydáním Potvrzení o zániku 

předkupního práva, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) 

- pozemku parc.č. 302/25 - zahrada 

- pozemku parc.č. 302/47 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba bez čp/če, 

jiná stavba - ve vlastnictví fyzické osoby 

v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 6 a souhlasí s vydáním Potvrzení o zániku 

předkupního práva, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) 

- pozemku parc.č. 302/26 - zahrada - ve vlastnictví fyzické osoby 

v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 6 a souhlasí s vydáním Potvrzení o zániku 

předkupního práva, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/88  
  

4) 

- pozemku parc.č. 302/18 - zahrada - ve spoluvlastnictví fyzické osoby (podíl 1/3)  

v souladu s ustanovením § 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, odst. 6 a souhlasit s vydáním Potvrzení o 

zániku předkupního práva, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 83 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0482/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02158/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- pozemek parc. č. 3350/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 156 m2 

a zároveň  si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 84 
Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 0396/ZM1822/7 ze 
dne 19. 6. 2019 v bodě 4) a návrh na uzavření kupní smlouvy ve 
strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov se společnosti Ostrava 
Airport Multimodal Park s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0483/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02160/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  zrušit usnesení č. 0396/ZM1822/7 ze dne 19. 6. 2019 v bodě 4) návrhu usnesení,  kterým 

rozhodlo o prodeji  pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice, do 

vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/88  
  

2) rozhodlo 

  
prodat 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 1211 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/82 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 4356 m2, označená jako pozemek parc.č. 1122/83 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 2799 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/84 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 404 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/85 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 672 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/86 

- část pozemku parc.č. 1122/59 o výměře 201 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/87 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 2955 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/78 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 5169 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/79 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 50 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/80 

- část pozemku parc.č. 1122/60 o výměře 8 m2, označená jako pozemek parc. č. 1122/81 

- část pozemku parc.č. 1129/29 o výměře 875 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/50 

- část pozemku parc.č. 1129/29 o výměře 343 m2, označená jako pozemek parc. č. 1129/51  

vše v k.ú. Sedlnice, obec Sedlnice, oddělené dle GP č. 2133-113/2019 vyhotoveného pro k.ú. 

Sedlnice v roce 2019 

a 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 502 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/153 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/180 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 31 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/181 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 161 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/182 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 54 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/183 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 116 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/184 

- část pozemku p. p. č. 813/153 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 813/185 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 4127 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/7 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 124 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/8 

- část pozemku p. p. č. 1325/4 o výměře 277 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/9 

- část pozemku p. p. č. 1325/5 o výměře 114 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1325/6 

- část pozemku p. p. č. 1328/2 o výměře 25 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1328/3 

- část pozemku p. p. č. 1328/2 o výměře 139 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1328/4 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 657 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/16 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 1940 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/17 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 281 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/18 

- část pozemku p. p. č. 1329/1 o výměře 316 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/19 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 1381 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/11 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 3611 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/12 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 336 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/13 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 5 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/14 

- část pozemku p. p. č. 1329/4 o výměře 449 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1329/15 

- část pozemku p. p. č. 1331/9 o výměře 49 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/36 

- část pozemku p. p. č. 1331/9 o výměře 557 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/37 

- část pozemku p. p. č. 1331/9 o výměře 399 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/38 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 624 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/28 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 3143 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/29 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 215 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/88  
  

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 113 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/32 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 4 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/33 

- část pozemku p. p. č. 1331/10 o výměře 33 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/34 

- část pozemku p. p. č. 1331/14 o výměře 3 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1331/35 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 64 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/84 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 95 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/85 

- část pozemku p. p. č. 1332/4 o výměře 41 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/86 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 39 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/82 

- část pozemku p. p. č. 1332/5 o výměře 135 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/83 

- část pozemku p. p. č. 1332/23 o výměře 41 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/79 

- část pozemku p. p. č. 1332/23 o výměře 662 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/80 

- část pozemku p. p. č. 1332/23 o výměře 336 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/81 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 234 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/70 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 2941 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/71 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/72 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 228 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/73 

- část pozemku p. p. č. 1332/24 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/87 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 793 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/75 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 35051 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/76 

- část pozemku p. p. č. 1332/28 o výměře 14601 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1332/77 

- část pozemku p. p. č. 1334/3 o výměře 66 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1334/12 

- část pozemku p. p. č. 1335/3 o výměře 672 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1335/43 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 493 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/23 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/24 

- část pozemku p. p. č. 1336/7 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1336/25 

- část pozemku p. p. č. 1338/9 o výměře 329 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/9 

- část pozemku p. p. č. 1338/9 o výměře 15 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/24 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/31 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 2934 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/32 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 129 m2, označená jako pozemek p. p.č. 1338/33 

- část pozemku p. p. č. 1338/12 o výměře 2 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/34 

- část pozemku p. p. č. 1338/17 o výměře 98 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/17 

- část pozemku p. p. č. 1338/17 o výměře 26 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/25 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 1218 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/18 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/26 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 290 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/27 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 33 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/28 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 36 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/29 

- část pozemku p. p. č. 1338/18 o výměře 16 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1338/30 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 246 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/78 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 348 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/79 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 36 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/80 

- část pozemku p. p. č. 1339/3 o výměře 78 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/81 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 1374 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/5 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 3280 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/62 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 70 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/63 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 227 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/64 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 6 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/65 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/88  
  

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/66 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 97 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/67 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 21 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/68 

- část pozemku p. p. č. 1339/5 o výměře 81 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/69 

- část pozemku p. p. č. 1339/10 o výměře 51 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/10 

- část pozemku p. p. č. 1339/10 o výměře 5 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/76 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 59 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/21 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 45 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/72 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 44 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/73 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 91 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/74 

- část pozemku p. p. č. 1339/21 o výměře 53 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/75 

- část pozemku p. p. č. 1339/22 o výměře 112 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/22 

- část pozemku p. p. č. 1339/22 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/77 

- část pozemku p. p. č. 1339/37 o výměře 167 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/37 

- část pozemku p. p. č. 1339/37 o výměře 58 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/70 

- část pozemku p. p. č. 1339/37 o výměře 1 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/71 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 645 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/40 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 178 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/82 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 333 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/83 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 153 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/84 

- část pozemku p. p. č. 1339/40 o výměře 118 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1339/85 

- část pozemku p. p. č. 1340/19 o výměře 12 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/142 

- část pozemku p. p. č. 1340/19 o výměře 20 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/143 

- část pozemku p. p. č. 1340/19 o výměře 66 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/144 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 129 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/21 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 290 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/138 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 91 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/139 

- část pozemku p. p. č. 1340/21 o výměře 32 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/140 

- část pozemku p. p. č. 1340/98 o výměře 661 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/98 

- část pozemku p. p. č. 1340/98 o výměře 3 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/141 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 984 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/131 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 7 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/132 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 11 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/133 

- část pozemku p. p. č. 1340/99 o výměře 89 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1340/135 

- část pozemku p. p. č. 1366/18 o výměře 385 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/41 

- část pozemku p. p. č. 1366/19 o výměře 481 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/39 

- část pozemku p. p. č. 1366/19 o výměře 684 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1366/40 

- část pozemku p. p. č. 1367/3 o výměře 139 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1367/9 

- část pozemku p. p. č. 1367/4 o výměře 35 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1367/7 

- část pozemku p. p. č. 1367/4 o výměře 155 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1367/8 

- část pozemku p. p. č. 1440 o výměře 285 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1440/1 

- část pozemku p. p. č. 1440 o výměře 18 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1440/2 

- část pozemku p. p. č. 1442 o výměře 544 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1442/1 

- část pozemku p. p. č. 1442 o výměře 72 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1442/2 

- část pozemku p. p. č. 1451 o výměře 260 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1451/1 

- část pozemku p. p. č. 1451 o výměře 73 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1451/2 

- část pozemku p. p. č. 1467/1 o výměře 39 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/1 

- část pozemku p. p. č. 1467/1 o výměře 6 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/36 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/88  
  

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 175 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/20 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 52 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/33 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 94 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/34 

- část pozemku p. p. č. 1467/20 o výměře 85 m2, označená jako pozemek p. p. č. 1467/35 

 dle GP č. 1358-112/2019 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov v roce 2019 

- pozemek p. p. č. 1340/93 

- pozemek p. p. č. 1430 

- pozemek p. p. č. 1431 

- pozemek p. p. č. 1434 

- pozemek p. p. č. 1435 

- pozemek p. p. č. 1436 

- pozemek p. p. č. 1437 

- pozemek p. p. č. 1452 

- pozemek p. p. č. 1453 

- pozemek p. p. č. 1456 

- pozemek p. p. č. 1457 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 

3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 53.170.149,60 Kč + DPH ve výši 11.165.731,41 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní  smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 85 
Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0484/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02161/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 1681/355 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od: paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX 

za kupní cenu 57.640,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/88  
  

2) rozhodlo 

  
nekoupit pozemek parc. č. 1681/355 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od: paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX 

za kupní cenu 98.250,- Kč 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1681/355 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 1681/355 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0485/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02163/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  že město nemá záměr prodat části nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 963/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2 

- část pozemku parc.č. 1030/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 170 m2 

- část pozemku parc.č. 1031/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1561 m2 

- část pozemku parc.č. 1031/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2 

- část pozemku parc.č. 1031/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m2 

- část pozemku parc.č. 5981/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2, dle přílohy 

č. 1/3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/88  
  

  

 
ZM_M 87 
Návrh na uznání vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0486/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02167/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uznat vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to k 

pozemku p.p.č. 215/34, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Ostrava-Jih: 

- XXXXXX XXXXXXXXXX, datum narození XXX XX XXXX, bydliště XXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX(podíl ve výši 1/8) 

- XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, datum narození XX XX XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX (podíl ve výši 1/4) 

- XXXXX XXXXXXXXXX, datum narození XXX XXX XXXX, bydliště XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX (podíl ve výši 1/8) 

- XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, datum narození XXX XXX XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX (podíl ve výši 1/2) 

  

 
ZM_M 53 
Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob 
  
Usnesení číslo: 0487/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01967/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1122, ORJ 120 o 170 910 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/88  
  

- běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 170 910 tis. Kč  

  

2) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Žádost P.K. o prominutí dluhu ve výši 68.700,00 Kč vůči statutárnímu 
městu Ostrava vzniklého odtahem vozidla tvořící překážku provozu na 
pozemní komunikaci 
  
Usnesení číslo: 0488/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02039/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí dluhu pana P.K. vůči statutárnímu městu Ostrava vzniklého odtahem vozidla 

tvořící překážku provozu na pozemní komunikaci v celkové výši 67.200,00 Kč a to za 

předpokladu, že žadatel uhradí částku 1.500,00 Kč za samotný odtah vozidla a poté učinit 

“Prohlášení věřitele o prominutí dluhu dle § 1995 občanského zákoníku”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Žádost Y.V. o prominutí dluhu ve výši 37.521,00 Kč opatrované N.B. 
vůči statutárnímu městu Ostrava odpovídající částce poplatků z 
prodlení dle nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0489/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02040/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/88  
  

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí dluhu opatrované N.B. vůči statutárnímu městu Ostrava odpovídající částce 

poplatků z prodlení dle nájemní smlouvy v celkové výši 37.521,00 Kč a učinit “Prohlášení 

věřitele o prominutí dluhu dle § 1995 občanského zákoníku”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 56 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava 
na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0490/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02115/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního 

města Ostrava na rok 2020 

  

2) schvaluje 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2020 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 88 
Uzavření smlouvy o úvěru pro městský obvod Poruba s Komerční 
bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0491/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 0336/ZM1822/6 
k usnesení č. 01670/RM1822/26 
k usnesení č. 02173/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/88  
  

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČ 00845451 a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, IČ 45317054 

ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy ze strany Základní umělecké školy Eduarda 
Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0492/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01799/RM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Základní 

umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizaci, IČO 61989185, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve 

výši 150 tis. Kč na realizaci projektu “Akademie umění a kultury vzdělávání III. věku” dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi městem Ostrava a výše 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižují neinvestiční příspěvky 

na § 3312, pol. 5331, ÚZ 7102, ORG 4212, ORJ 160       o 150 tis. Kč 

-zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3299, pol. 5339, ORJ 140                                          o 150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/88  
  

ZM_M 58 
Poskytnutí stipendia města Ostravy v akademickém roce 2019/2020 a 
schválení Zásad na poskytnutí stipendia města Ostravy v akademickém 
roce 2020/2021 
  
Usnesení číslo: 0493/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02116/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí Stipendia města Ostravy v akademickém roce 2019/2020 studujícím ve výši 

uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí Stipendia města Ostravy v akademickém roce 2019/2020 mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemci stipendia dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

3) schvaluje 

  
Zásady na poskytnutí stipendia města Ostravy v akademickém roce 2020/2021 s úpravou dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 59 
Programy na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy v oblasti školství na rok 2020 a v oblasti vzdělávání a 
talentmanagementu na rok 2020 a 1. čtvrtletí 2021 
  
Usnesení číslo: 0494/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02118/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy v 

oblasti školství na rok 2020 a Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostrava na rok 2020 a 1.čtvrtletí 2021 dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

b) návrhy vzorových smluv a vzorových sdělení o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/88  
  

statutárního města Ostravy, které jsou přílohou programů, dle příloh č. 3 - 6 předloženého 

materiálu 

c) návrh na vyhlášení výběrového řízení Programu na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti školství na rok 2020 a Programu na podporu 

vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostrava na rok 2020 a 1. čtvrtletí 

2021 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v oblasti školství na rok 2020 a Programu na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města Ostrava na rok 2020 a 1. čtvrtletí 2021 dle 

přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 60 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o změnu účelu 
použití části poskytnuté účelové dotace na Vybavení interiérů a 
rekonstrukci tribun fotbalového areálu Bazaly 
  
Usnesení číslo: 0495/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02117/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev.č. 2224/2019/ŠaS ze dne 1.07.2019  s obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem  Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

25911368 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4261, ORJ 161 o 7 725 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 7 725 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/88  
  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 61 
Žádost spolku Maratón klub Seitl Ostrava z.s. o navýšení poskytnuté 
dotace plynoucí z Veřejnoprávní smlouvy č. 0632/2019/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 0496/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02119/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení poskytnuté dotace o částku 150 tis. Kč spolku Maratón klub Seitl Ostrava z.s., se 

sídlem Gen. Sochora 1206/13, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 66181062 dle přílohy č. 1  a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0632/2019/ŠaS dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Žádost o mimořádnou dotaci spolků Sportovní basketbalová škola z.s.; 
FC OSTRAVA-JIH, z.s.; K+K LABYRINT OSTRAVA, z.s.; Jezdecký klub 
Baník Ostrava, Dragon Boat Ostrava, z.s. a společnosti Table Tennis 
Club OSTRAVA 2016 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0497/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02121/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 100 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová škola z.s. , 

IČO: 69610576, se sídlem V.Košaře 102/22, 700 30 Ostrava-Dubina na realizaci projektu 

“Mezinárodní ženská soutěž CEWL” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/88  
  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 1 069 tis. Kč spolku FC OSTRAVA-JIH, zapsaný 

spolek, IČO: 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 700 30 Ostrava-Zábřeh na 

realizaci projektu “Celoroční sportovní činnost členů FC OSTRAVA-JIH, z.s. ” dle přílohy č. 2 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 90 tis. Kč spolku K+K LABYRINT OSTRAVA, 

z.s., IČO: 22751335, se sídlem Černá louka 3187, 702 00 Ostrava na realizaci projektu 

“Výjezd na mezinárodní šampionát, Mistrovství Evropy a světa” dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč spolku Jezdecký klub Baník Ostrava, 

IČO: 60783419, se sídlem K Průplavu 729/12, 724 00 Ostrava-Stará Bělá na realizaci projektu 

“Hospodaření s dešťovou vodou a doplnění a opravy překážkového materiálu” dle přílohy č. 4 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč společnosti Table Tennis Club 

OSTRAVA 2016 s.r.o., IČO: 04818792, se sídlem 28. října 1727/108, 702 00 Ostrava na 

realizaci projektu “Podpora v prestižní Lize mistrů” dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 66 tis. Kč spolku Dragon Boat Ostrava, z.s.,        

IČO: 07940211, se sídlem Dobrovského 1040/3, 702 00 Ostrava-Přívoz na realizaci projektu 

“Dračí loď na Odru” dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5492, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/88  
  

  

8) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 89 
Změna usnesení č. 0404/ZM1822/7 ze dne 19.6.2019 
  
Usnesení číslo: 0498/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02177/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 0404/ZM1822/7 ze dne 19.6.2019 v bodě 2)  a to tak, že u příjemce 1. SC 

Vítkovice z.s., IČ: 26588005;  se sídlem  Řecká 1473/1, 708 00 Ostrava - Poruba se mění 

podmínky schválené dotace na projekt ,,Podpora pravidelné činnosti vítkovického florbalového 

klubu a účasti týmů mužů a žen na Poháru mistrů evropských zemí” dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 63 
Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku a návrh na 
změnu podmínek pro čerpání investičního příspěvku pro Městskou 
nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20A, 728 
80 Ostrava, IČO 00635162, z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0499/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01513/RM1822/24 
k usnesení č. 01974/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  a) o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro Městskou nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 00635162 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu na akci: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/88  
  

• Ležaté rozvody vody 

b) o financování akce dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

c) o změně podmínek pro čerpání investičního příspěvku poskytnutého na akci “Stavební 

úpravy ambulance oddělení urologie a ortopedie v pavilonu E” Městské nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

• účelového neinvestičního příspěvku v celkové výši                       12.100 tis. Kč 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o rozpočtovém opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                          o 12.100 tis. Kč 

- sníží investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                       o       991 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                       o 13.091 tis. Kč 

  

4) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/88  
  

  
o úpravě závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                              o 13.091 tis. Kč 

• snížení investičního příspěvku                                                    o      991 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 64 
Zpráva o čerpání finančních prostředků z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava v 1. pololetí 2019 
  
Usnesení číslo: 0500/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05777/RM1418/84 
k usnesení č. 1540/ZM1418/24 
k usnesení č. 07169/RM1418/101 
k usnesení č. 1816/ZM1418/28 
k usnesení č. 08185/RM1418/114 
k usnesení č. 2069/ZM1418/32 
k usnesení č. 09816/RM1418/133 
k usnesení č. 2411/ZM1418/37 
k usnesení č. 0219/ZM1822/4 
k usnesení č. 00801/RM1822/13 
k usnesení č. 01975/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. 

pololetí 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/88  
  

ZM_M 65 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 0501/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02050/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o povolení částečného prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, který byl 

uložen právnické osobě Spirála o.p.s., IČO 29451736, se sídlem Antonína Poledníka 1/2, 700 

30 Ostrava Dubina dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh rozhodnutí o povolení částečného prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení 

rozpočtové kázně dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 4 předloženého materiálu a rozhodlo 

o vydání tohoto rozhodnutí 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0502/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02051/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 

- ev. č. 0709/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Podané ruce, z.s., Zborovská 465, 738 

01 Frýdek – Místek, IČO: 70305731, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 0721/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Společnost pro ranou péči, pobočka 

Ostrava, Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, IČO: 75095017, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

- ev. č. 0771/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Nadační fond Paragraf, Čs. Legií 

1719/5, 702 00 Ostrava, IČO: 07213433, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/88  
  

ZM_M 67 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2020 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 0503/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02127/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2020 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1-8 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 68 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0504/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02125/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté projekty v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2020 dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/88  
  

ZM_M 90 
Návrh na poskytnutí a změnu účelu a podmínek čerpání již poskytnuté 
návratné finanční výpomoci organizaci Čtyřlístek-centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0505/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03425/RM1418/51 
k usnesení č. 0975/ZM1418/15 
k usnesení č. 04968/RM1418/72 
k usnesení č. 06319/RM1418/92 
k usnesení č. 05774/RM1418/84 
k usnesení č. 05914/RM1418/86 
k usnesení č. 06421/RM1418/94 
k usnesení č. 07549/RM1418/107 
k usnesení č. 1943/ZM1418/30 
k usnesení č. 09645/RM1418/132 
k usnesení č. 2417/ZM1418/37 
k usnesení č. 10008/RM1418/135 
k usnesení č. 01599/RM1822/25 
k usnesení č. 02178/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  poskytnutí návratné finanční výpomoci investičního charakteru organizaci Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 70631808, se 

sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, v celkové výši 37.995 tis. Kč, a to na 

předfinancování projektů v rámci 1. etapy, a to projektu “Transformace Domova na Liščině” 

ve výši 4.740 tis. Kč a projektu “Transformace Domova Barevný svět” ve výši 5.000 tis. Kč a 

v rámci 2b. etapy projektu “Transformace Domova Barevný svět III a  Domova Jandova” ve 

výši 28.255 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

rezerva kapitálových výdajů 

na § 4357, pol. 6901, ORG 43, ORJ 180                                                 o 37.995 tis. Kč 

- zvýší 

investiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4357, pol. 6451, ORG 43, ORJ 180                                              o 37.995 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/88  
  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) rozhodlo 

  
o změně účelu a podmínek čerpání poskytnuté návratné finanční výpomoci investičního 

charakteru ve výši 55.000 tis. Kč organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 

712 00 Ostrava - Muglinov na předfinancování 1. etapy projektů “Transformace Domova 

Barevný svět” a “Transformace Domova na Liščině” dle důvodové zprávy a přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 91 
Informace o způsobu zajištění financování vybraných druhů sociálních 
služeb v letech 2020-2021 a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy s 
Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 0506/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02181/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
 informace o plánovaném způsobu zajištění financování vybraných druhů sociálních služeb 

poskytovaných na území statutárního města Ostravy prostřednictvím individuálního projektu 

Moravskoslezského kraje s názvem “Podpora služeb sociální prevence 3” v letech 2020-2021 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o zapojení statutárního města Ostravy do individuálního projektu Moravskoslezského kraje 

dle stanovených podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/88  
  

- o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 92 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostrava v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0507/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 02179/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a rozhodlo o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2019 příjemcům 

uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1, a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestiční účelové dotace 

uvedeným v tomto bodě usnesení, dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

neinvestiční příspěvky na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4212            o  63 tis. Kč 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101                             o  40 tis. Kč 

na § 3315. pol. 5222, ÚZ 7101                             o  47 tis. Kč              

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101                           o  100 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5493, ÚZ 7101                           o    50 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/88  
  

 
ZM_M 93 
Žádost o navýšení schválené neinvestiční účelové dotace v oblasti 
kultury 
  
Usnesení číslo: 0508/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00796/RM1822/13 
k usnesení č. 0214/ZM1822/4 
k usnesení č. 02180/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení dotace o 80 tis. Kč paní Iloně Kučerové na projekt JEZULÁTKO dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                                      o 80 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na  § 3311, pol. 5493, ÚZ 7101                                     o 80 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/88  
  

ZM_M 69 
Žádost právnické osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace o souhlas s uspořádáním veřejné sbírky a 
převodem čistého výtěžku sbírky pro účely indonéské nadace za 
účelem výstavby a provozu záchranného centra pro luskouny 
  
Usnesení číslo: 0509/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02014/RM1822/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s konáním veřejné sbírky právnickou osobou Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 373249, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava, pro 

účely výstavby a provozu záchranného centra pro luskouny a případně další ohrožená zvířata 

na Sumatře v Indonésii 

  

2) souhlasí 

  
s darováním čistého výtěžku veřejné sbírky pro účely výstavby a provozu záchranného centra 

pro luskouny a případně další ohrožená zvířata na Sumatře v Indonésii indonéské organizaci na 

základě uzavřené darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a indonéskou organizací 

PASAL Foundation se sídlem Grand Slipi Tower,lantai 9,Unit G Jl. Letjend S.Parman Kav.22-

24, Palmerah, Jakarta Barat, 11480, Indonesia 

  

3) ukládá 

  
Mgr. Kateřině Šebestové, náměstkyni primátora 

sdělit řediteli právnické osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková 

organizace rozhodnutí zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 70 
Návrh na poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 
- 2. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0510/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
33 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/88  
  

k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 02128/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 817 875 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

- 2. výzva” a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

mezi statutárním městem  Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 

28. října 117,  702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ............................................... o 818 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ................................................ o 818 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 18.10.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 94 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0511/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02183/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/88  
  

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 1 080 000 Kč fyzickým osobám uvedeným 

ve smlouvách v přílohách č. 1 až 6 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů 

na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 1 

až 6 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými 

osobami 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony spojené s poskytnutím bezúročných zápůjček a uzavřením smluv dle 

bodu 1) tohoto materiálu 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 18.10.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 95 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 
předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci dotačního programu 
“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0512/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1789/ZM1418/27 
k usnesení č. 02185/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku ke smlouvě o zápůjčce č. 2655-2018-OŽP dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a fyzickou osobou uvedenou ve smlouvě 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony spojené s uzavřením dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 18.10.2019 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/88  
  

ZM_M 96 
Otevřený dopis neformálního kolektivu “Rodiče za klima Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0513/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 02184/RM1822/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
otevřený dopis neformálního kolektivu “Rodiče za klima Ostrava” dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucích věcných břemen v 
souvislosti se stavbami zahrnutými do rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0514/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01725/RMm1822/3 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti” v 

souvislosti se stavbou “Průmyslová zóna Mošnov - Malá zóna, připojení VN 22kV” mezi 

budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Průmyslová zóna Mošnov - Malá zóna, připojení VN 22kV” mezi budoucím 

povinným Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 

70890692 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/88  
  

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní a Pastrňákova” mezi budoucím povinným 

Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Vodovod v ul. Vrublova v Ostravě-Michálkovicích” mezi budoucím povinným 

Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se 

stavbou “Plošná kanalizace Michálkovice, SO 02 Odkanalizování území jih - stoka M1 - oblast 

ul. Rychvaldská a ul. Radvanická” mezi budoucím povinným Moravskoslezským krajem, se 

sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 72 
Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., a jejich 
financování z rozpočtu statutárního města Ostrava - Fondu pro rozvoj 
Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0515/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02062/RM1822/30 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/88  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a)  realizaci akcí investičním odborem Magistrátu města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

-   ORG 6207 Koncepce energetického hospodářství v areálu MNO (Nemocnice Fifejdy -   

energetické hospodářství – rekonstrukce) 

-   ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava – venkovní osvětlení 

b) financování akcí dle bodu a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru Magistrátu města Ostravy na ORJ 230 v celkové výši 

76.782 tis. Kč na realizaci takto: 

-  ORG 6207 Koncepce energetického hospodářství v areálu MNO (Nemocnice Fifejdy - 

energetické hospodářství – rekonstrukce) ve výši 65.892 tis. Kč 

-   ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava – venkovní osvětlení - rekonstrukce ve výši 10.890 

tis. Kč 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na §3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170 ................ o 76.782 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje odboru investičního 

akce ORG 6207 Koncepce energetického hospodářství v areálu MNO (Nemocnice Fifejdy - 

energetické hospodářství – rekonstrukce) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/88  
  

na §3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORJ 230  ................. o 65.892 tis.Kč 

akce ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava – venkovní osvětlení - rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORJ 230 ................   o 10.890 tis.Kč 

  

4) ukládá 

  radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 73 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků k realizaci akcí pro 
Městskou nemocnici Ostrava, p.o., dle příl. č. 1 a jejich financování z 
rozpočtu statutárního města Ostrava - z fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0516/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02132/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) realizaci akcí investičním odborem Magistrátu města Ostravy (dle přílohy č.1), a to: 

- MNO - Rekonstrukce celého chirurgického oddělení a oddělení ARO v části monobloku E2 a 

E4 v  areálu MNO (Modernizace pavilonu E) 

-  MNO – Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou 

-  Oprava vodovodu v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. 

-  Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. 

-  Energetické úspory MNO – zateplení objektu stravovacích provozů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/88  
  

b) realizaci financování akcí dle bodu a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
a) převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 46.500 tis. Kč na 

realizaci akcí takto: 

-  MNO - Rekonstrukce celého chirurgického oddělení a oddělení ARO v části monobloku E2 

a E4 v  areálu MNO (Modernizace pavilonu E) ve výši 10.000 tis. Kč (ORG 6208) 

-  MNO – Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou ve výši 1.500 tis. Kč (ORG 

6218) 

-  Oprava vodovodu v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. ve výši 5.000 tis. Kč (ORG 

6226) 

-  Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. ve výši 25.000 tis. Kč (ORG 

6227) 

-  Energetické úspory MNO – zateplení objektu stravovacích provozů ve výši 5.000 tis. Kč 

(ORG 6228)  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pl. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                              o 46.500 tis. Kč 

- zvýší 

- kapitálové výdaje odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/88  
  

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6208, ORJ 230                      o 10.000 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6218, ORJ 230                      o   1.500 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 5171, ÚZ 1070, ORG 6226, ORJ 230                      o   4.900tis. Kč 

- na § 3522, pol. 5169, ÚZ 1070, ORG 6226, ORJ 230                      o      100 tis. Kč 

- na § 3522, pol.5171, ÚZ 1070, ORG 6227, ORJ 230                      o 24.900 tis. Kč 

 - na § 3522, pol.5169, ÚZ 1070, ORG 6227, ORJ 230                      o     100 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6228, ORJ 230                      o   5.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

Vyřizuje:      Ing. Lukáš Jančálek                                                                    T: 30.09.2019 

                     vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  

 
ZM_M 74 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
“Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská” 
  
Usnesení číslo: 0517/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít   Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2642/2015/OI/ZFUN ze dne 12.10.2015 na realizaci 

stavby Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská 

se zhotovitelem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/88  
  

HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, Ostrava Přívoz, PSČ 702 00, IČO 47666374                

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 75 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z Programu na zachování a 
obnovu kulturních památek a významných městských staveb z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0518/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01996/RM1822/29 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2019 a o 

uzavření smlouvy s níže uvedenými subjekty (také dle přílohy č. 1), kde smlouvy uzavřené v 

rámci Programu byly schválené orgány města dle důvodové zprávy. Výše finančního příspěvku 

je zdůvodněna v příloze č. 3 předloženého materiálu následovně: 

1. Římskokatolická farnost Ostrava – Mariánské Hory, Hozova 484/1, 709 00Ostrava – 

Mariánské Hory, IČO: 62348001 – kostel sv. Bartoloměje 

2. Římskokatolická farnost Ostrava – Mariánské Hory, Hozova 484/1, 709 00Ostrava – 

Mariánské Hory, IČO: 62348001 – kostel Panny Marie Královny 

3. Římskokatolická farnost Ostrava – Slezská Ostrava, Těšínská 40/91, 709 00Ostrava – 

Slezská Ostrava, IČO: 45234001 – kostel sv. Josefa 

5. Římskokatolická farnost Ostrava – Polanka nad Odrou, 1. Května 329/158, 725 25Ostrava –  

Polanka n. O., IČO: 45210543 

6. Římskokatolická farnost Ostrava – Třebovice, V Mešníku 5100/6, 722 00Ostrava – 

Třebovice, IČO: 45210527 

7. Římskokatolická farnost Ostrava – Zábřeh, Výškovická 3166/124a, 700 30Ostrava – Zábřeh, 

IČO: 45210446 

8. Římskokatolická farnost Ostrava – Kunčičky, Třebízského 445/14, 718 00Ostrava – 

Kunčičky, IČO: 49593714 

9. Římskokatolická farnost Ostrava – Radvanice, Těšínská 236/244, 716 00Ostrava – 

Radvanice, IČO: 68308621 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/88  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu 

4. SMO Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29  

Ostrava 

z Programu na zachování a obnovu kulturní památky a významných městských staveb z 

rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2019 dle přílohy č. 1, kde výše finančního 

příspěvku je zdůvodněna v příloze č. 3 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210              o částku                                 2 900 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5223, ORJ 210              o částku                                 2 400 tis. Kč 

zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody, ORJ 120 

§ 6330, pol. 5347, ORJ 120, org. 502, ÚZ 93         o částku             500 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody 

§ 6330, pol. 4137, ORJ 120, org. 502, ÚZ 93         o částku             500 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93                                          o částku             500 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/88  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bod 3) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 76 
Rozhodnutí o pořízení Změny č. 2b Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0519/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02142/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na základě usnesení č. 0158/ZM1822/3 ze dne 30.01.2019 o pořízení změny územního plánu 

v lokalitách č. 162, 163, 164, 165A, 166, 167, 168, 170, 172, 173, 176, 177, 178, 181, 182, 

183, 184, 185A, 185B, 186, 187, 189, 190, 192, 193, 195, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 

205, 206, 207, 208, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 216A, 217, 218, 219, 221, 222B, 223, 224, 

227, 229, 230, 232B zkráceným postupem dle § 55a a § 55b zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

doplnění do Změny č. 2b Územního plánu Ostravy dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o zastavení pořizování změny Územního plánu Ostravy v lokalitě č. 65 a vrácení částečné 

úhrady navrhovateli dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
obsah Změny č. 2b Územního plánu Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyjma 

položky změny č. 15 

  

4) rozhodlo 

  
o pořízení změny Územního plánu Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/88  
  

ZM_M 77 
Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za I. pololetí 
roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0520/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za I. pololetí roku 2019 uvedenou v 

důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 78 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 
2019 
  
Usnesení číslo: 0521/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 2019, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 79 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 
roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0522/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2019 

  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/88  
  

ZM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava a návrh svěřit nemovitou věc 
městskému obvodu Petřkovice 
  
Usnesení číslo: 0523/ZM1822/8 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02105/RM1822/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1001991971, a to části pozemku parc.č. 

1454/2, trvalý travní porost, o výměře 273 m2, dle geometrického plánu č. 2132-5/2019 

oddělenou a nově označenou jako pozemek parc.č. 1454/32, travní porost v k.ú. Petřkovice u 

Ostravy, obec Ostrava 

s vlastníkem Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový 

úřad, IČO: 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
označit pozemek uvedený v bodu 1)  návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Petřkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Petřkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/88  
  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava k usnesení zastupitelstva města č.0379/ZM1822/7 ze 
dne 19.6.2019 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) Chybné znění: 

  
rozhodlo 

prodat pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

- parc. č. 247/23 

- parc. č. 247/24 

nesvěřené městskému obvodu 

manželům 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za cenu obvyklou v celkové výši 82.255,80 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) Správné znění: 

  
rozhodlo 

prodat pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

- parc. č. 247/23 

- parc. č. 247/27 

nesvěřené městskému obvodu 

manželům 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za cenu obvyklou v celkové výši 82.255,80 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 


